
       

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 43 ( 21 a 27 de outubro) 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Receitas de Mãe

Série britânica de 6 episódios que 
acompanha a vida de três médicas que 

regressam ao trabalho após a licença de 
maternidade

Três médicas, Maryam, Catherine e Helen, 
regressam ao trabalho após a licença de 

maternidade e enfrentam o desafio de conciliar 
a sua vida como mães com a cada vez mais 

exigente vida profissional num Serviço Nacional 
de Saúde pós-pandemia sobrecarregado.

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Séries e Programas 07/10 a 13/10 de 2024  

Programa Início Sh%

1 A VIDA SECRETA DO PARQUE SAFARI (R) 7:04 2,1

2 FILHAS DO FOGO 1:40 1,9

3 VISITA GUIADA 23:00 1,8

4 OS RELOGIOS DO DIABO 22:04 1,7

5 METEOROLOGIA 22:01 1,6



21 a 17  de outubro

21/out/24 22/set/24 23/set/24 24/set/24 25/set/24 26/set/24 27/set/24

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FOLHA DE SALA FOLHA DE SALA 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

13.00 13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS  15.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 ATLAS DE PANDORA 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30 FOLHA DE SALA   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30 VOZ DO CIDADÃO   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 FOLHA DE SALA    .45

28.00 FOLHA DE SALA 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 DOCS    .45

29.00 LABORATÓRIO 29.00

   .15    .15

  .30 DOCS   .30

   .45 DOCS DOCS DOCS DOCS DOCS    .45

30.00 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS 30.00

   .15 FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS FÉ DOS HOMENS    .15

  .30   .30

   .45    .45

DOCS

GRANDES QUADROS 

JANELA GLOBAL

BRAINSTORM

DES LIGA A TV

SERÁ QUE SABES?

FILME

MY YOUNG INDIANA 

JONES

DOCS

KATE UMBLE ´S COAST 

BRITAIN

TEMOS PROGRAMA

A24

A26

A27

A23

19

A25
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SETENTA VEZES SETE

CAMINHOS 

DESPORTO 2

DOCS

THE VALLEY OF TEARS

BRAINSTORM

CINEMAX

MUSICAL

LINDA MARTINI - 20 

ANOS

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

MARE TV

13A14

A16
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TEMOS PROGRAMA
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JORNAL 2

8
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A28
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A30

A22
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MARE TV

DOCS

MARE TV

SOCIEDADE CIVIL

NADA SERÁ COMO 

DANTE

NADA SERÁ COMO 

DANTE

NADA SERÁ COMO 

DANTE

DOCS

MARE TV

DOCS

MARE TV

SOCIEDADE CIVIL

O DETETIVE DE CHELSEA O DETETIVE DE CHELSEAO DETETIVE DE CHELSEA O DETETIVE DE CHELSEA

ZIG ZAG (NOITE)

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

REPORTER AFRICA 2ª 

EDIÇÃO

VISITA GUIADA

DOCS

A PRAIA DA AMÁLIA

SERÁ QUE SABES?

DOCS

PASSION ENCHERES

DOCS

NOS BASTIDORES DA 

HISTÓRIA

SOCIEDADE CIVIL

E2

TUDO MENOS 

HOLLYWOOD

CLASH

SOCIEDADE CIVIL

ESEC TV

DOCS

SIDA

DOCS

25 ANOS EM 

PORTTUGAL

DOCS

BOW

SERÁ QUE SABES?

8

22

23

8A29

A30

10

10

A26 13

16A25

A21

24A20

A22

A24

A27

22

A19

A28

18

A09

9

A1614

17

19A2320

25

25

16

24

21

A18

19

20

A17

A15

16A14

15A13

14

16
(REP) A CASA E A 

CIDADE

fds

A12 14

13

15

15

16A10

A11

sem

A07

15A10

8

15

A08

A07

A09

13

11

14A11

A12

A08 14

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 43 2024

A09 15

14A08

A07 13

sem

(REP) DOCS

MARE TV

(REP) DOCS

MARE TV

ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO
RECEITAS DE MÃE

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DOCS

JÓIAS, PARA QUE VOS 

ESEC TV

DOCS

JÓIAS, PARA QUE VOS 

BIOSFERA

DOCS

JÓIAS, PARA QUE VOS 

(REP) A CASA E A 

CIDADE

(REP) A CASA E A 

CIDADE

(REP) A CASA E A 

CIDADE

(REP) A CASA E A 

CIDADE

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO

L´ÓPERA COMPANHIA 

DE BAILADO

13A13

DOCS

URBANIGRAMA

DOCS

JÓIAS, PARA QUE VOS 

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

DOCS

GEORGE'S CLARKE'S 

AMAZING SPACES

S5

DOCS

O ELOGIO DA LUZ

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

A15

A17 14

A16 14

13A14

14

E2

DOCS

JÓIAS, PARA QUE VOS 

SOCIEDADE CIVIL SOCIEDADE CIVIL

NADA SERÁ COMO 

DANTE

A30

A29 8

A28

A21

20

8

A25

10

A22

A23

13

A27

A26

10

A24

13

19

25

24

A19

19

17

A20

JORNAL 2

DOCS

LA TRANSMAZÓNICA

DOCS

VERDADE E MENTIRA

ZIG ZAG (NOITE) ZIG ZAG (NOITE) ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

JORNAL 2JORNAL 2

DOCS

VERDADE E MENTIRA

A18 16

13

14

A13

14

JORNAL 2

(REP) ZIG ZAG 

(FIM DE SEMANA)

A18

A15

A19

A20

SIMPLESMENTE NORA

DOCS

KATE UMBLE ´S COAST 

BRITAIN

A10

A12

A11

19

A21

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

8

13

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG (NOITE) (REP) ZIG ZAG (NOITE)

O DETETIVE DE CHELSEA

ZIG ZAG (NOITE)

JORNAL 2

DOCS

VERDADE E MENTIRA

DOCS

VERDADE E MENTIRA

JORNAL 2

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DOCS

ON THE WING AKA LES 

AVIONS DU BOUT DU 

MONDE

BIOSFERA

DESPORTO 2

CINEMA PORTUGUÊS

NHA FALA

ARTES PERFORMATIVAS

DE TEMPORUM FINE 

COMEDIA

BIOSFERA

DOCS

VIVA A DEMOCRACIA

DES LIGA A TV

CAMINHOS

ALEXANDRIA

DOCS

PASSION ENCHERES

CINEMAX

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

SIDA

BRAINSTORM

DES LIGA A TV

BRAINSTORM

DES LIGA A TV

SERÁ QUE SABES?

BRAINSTORM

DOCS

VIVA A DEMOCRACIA

DES LIGA A TV

SERÁ QUE SABES?

DOCS

ON THE LINE: THE 

RICHARD WILLIAMS

EURODEPUTADOS

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

SIDA

DOCS

SIDA

FILME

O PIANO

SOCIEDADE CIVIL

DOCS

GRANDES QUADROS 

BRAINSTORM


